
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 187 DEL 28-06-19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di giugno, nel proprio 
ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTO PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE. LIQUIDAZIONE FATTURA. 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 28-06-2019 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 n. 127 – 
Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e servizi comunali.”, 
e successive modifiche; 
 
Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti; 
 
Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto responsabile 
degli uffici e servizi; 
 
VISTO il decreto del Sindaco del Comune di Serrapetrona n. 2 del 01/10/2014 
con il quale sono state attribuite al Tecnico Comunale le funzioni, a norma 
dell'art. 109, comma 2, del D.Lgsvo n. 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni, per i seguenti servizi: 
- Servizio beni demaniali; 
- Servizi sportivi; 
- Servizio viabilità; 
- Servizio trasporti; 
- Servizio idrico; 
- Servizio smaltimento rifiuti; 
- Servizio ambiente e verde pubblico; 
- Servizio necroscopico e cimiteriale; 
- Sportello Unico per l'edilizia (DPR n. 380/2001); 
- Ufficio per le espropriazioni (DPR 327/2001); 
- Protezione Civile; 
- Servizio prevenzione e protezione nei luoghi di lavoro;  
 
VISTO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 11/04/2017, si è 
provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017-
2019; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 13/04/2017 recante 
l’oggetto “Approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 
2017-2019”, con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le 
rispettive dotazioni finanziarie; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 11/5/2017 avente ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione - competenza della Giunta in via 
d'urgenza (art. 175, c. 4 tuel).; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 15/6/2017 avente ad 
oggetto “Piano esecutivo di gestione per il triennio 2017-2019. Variazione alle 
dotazioni assegnate.”; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28/9/2017 avente ad oggetto 
“Variazione al bilancio di previsione (art. 175, c. 2 tuel) e utilizzo avanzo di 
amministrazione.”; 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 28-06-2019 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 28/9/2017 avente ad 
oggetto “Piano esecutivo di gestione per il triennio 2017-2019. Variazione alle 
dotazioni assegnate.”; 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 30/11/2017 avente ad 
oggetto “Variazione al bilancio di previsione (art. 175, c. 2 tuel) e utilizzo avanzo 
di amministrazione.”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 30/11/2017 avente ad 
oggetto “Piano esecutivo di gestione per il triennio 2017-2019. Variazione alle 
dotazioni assegnate”; 
 
VISTO che con atto di Giunta Comunale n° 133 del 22/12/2015 veniva 
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Miglioramento efficienza energetica 
e adeguamento alla L.R. 10/02 della pubblica illuminazione”, da finanziarsi con 
fondi di bilancio comunale, per un importo di €. 32.520,40 per lavori ed € 
119.479,60 per somme a disposizione e complessivo di € 152.000,00; 
 
CONSIDERATO che successivamente all’attuazione dei suddetti lavori, sono 
emerse nuove necessità evidenziate e richieste sia dall’Amministrazione 
Comunale che dai cittadini e che per tale motivo l’Ufficio Tecnico Comunale è 
stato incaricato di redigere un’apposita perizia di stima dei costi; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica, Registro 
Generale n. 325 del 30/12/2017 con cui si determina di approvare la perizia 
redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale in data 30/12/2017 come da seguente 
quadro economico: 
 

N. ID. DESCRIZIONE LAVORI E FORNITURE IMPORTO IN EURO 

1 Lavori per fornitura e posa in opera di illuminazione 
architettonica del Capoluogo (6.309,09 €) + lavori di posa 
in opera della fornitura di cui al punto 3 (1.600,00 €) 

7.909,09 

2 I.V.A. al 10% sulla voce n. 1 790,91 

3 Fornitura materiali tramite Mepa 3.000,00 

4 I.V.A. al 10% sulla voce n. 3 300,00 

 TOTALE 12.000,00 

 

VISTO che con la medesima determinazione si stabilisce: 
- di impegnare allo scopo la somma di 12.000,00 € con imputazione al capitolo 
di spesa U. 2548 (cod. bilancio 01.05-2.02.01.09.012) del competente bilancio 
di esercizio; 
- di procedere tramite Mepa per l’acquisto dei materiali solo per un importo pari 
a 3.300,00, IVA al 10% compresa; 
- di incaricare la ditta PORZI Ezio con sede a Caldarola (MC) per l’esecuzione 
dei lavori per un costo di 8.700,00 €, IVA al 10% compresa; 
 
PRESO ATTO che, per il lavoro di che trattasi, il codice C.I.G. è Z8E2190476; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 237 del 
28/09/2018 con la quale si impegna la spesa di €. 3.300,00 derivante dal 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 28-06-2019 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

presente atto in favore della ditta assegnataria della fornitura ILLUMINAZIONE 
DI BALDASSARRI LUIGI & C., con sede a GROTTAMMARE (AP), per la 
seguente fornitura: 
- “Acquisto lampioni stradali fotovoltaici" composto da Kit lampione 
FVSSL30 con palo rastremato H.T.7800 168/102 (quantità n. 2): € 3.300,00 
(IVA compresa); 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 278 del 
07/11/2018 con la quale si liquida la fattura n. 6/PA del 22/10/2018 di 3.300,00 
€ emessa dalla ditta assegnataria della fornitura ILLUMINAZIONE DI 
BALDASSARRI LUIGI & C., con sede a GROTTAMMARE (AP), per la suddetta 
fornitura; 
 
VISTO che la ditta PORZI EZIO ha ultimato i lavori assegnati con la suddetta 
Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 325 del 30/12/2017; 
 
DATO ATTO che la suddetta ditta ha regolarmente eseguito i lavori ordinati e 
che quindi si può procedere alla liquidazione della relativa fattura; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto: 
2) Di liquidare la fattura n. 67 del 15/06/2019 di 8.700,00 €, IVA compresa, 

emessa dalla ditta PORZI Ezio con sede a Caldarola (MC) per 
l’esecuzione dei lavori di completamento dell’impianto di pubblica 
illuminazione; 

3) Di imputare la suddetta la somma di 8.700,00 € al capitolo di spesa U. 
2548 (cod. bilancio 01.05-2.02.01.09.012) del competente bilancio di 
esercizio; 

4) Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario 
per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 



DETERMINAZIONE  n. 187 del 28-06-2019 - Pag. 5 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 03-07-2019                   al 18-07-2019 

 

Lì  03-07-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


